
 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学入試広報室  TEL 0263-48-7201 

  2022年 12月 8日 

 

報道関係各位 

 

男子サッカー部 J リーグ各クラブへの選手加入内定 

合同記者会見のご案内 

 

拝啓 寒気の候、貴社にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

また、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。 

さて、このたび松本大学男子サッカー部から２名の選手が Jリーグ各クラブへ加入することが内定

いたしました。2007 年の創部以来、長野県から Jリーガーを輩出すべく、Jリーグクラブと関係を深

めながら強化に力を入れてきました。今回、待望の Jリーガーの誕生で、なおかつ２名の輩出となり

ました。 
つきましては、Jリーグ各クラブ加入内定選手に関する合同記者会見を下記の日程で執り行います

ので、ご多忙のところ誠に恐れ入りますが、報道関係各社を通じて地域の皆さまに広くご紹介いただ

きたく、取材・報道くださいますよう、よろしくお願い申しあげます。 

敬具 

 

記 

 

● 日 時 ： ２０２２年１２月１６日（金） １３時００分より 

● 会 場 ： 松本大学 ４号館２階 大会議室 
 

● 出席者 ： 濱名 真央（スポーツ健康学科 4年、仙台大学附属明成高等学校卒）  

松本山雅 FC に加入内定（今季 JFA・Jリーグ特別指定選手、公式戦 3試合出場） 

         青木 安里磨（観光ホスピタリティ学科 4年、松商学園高等学校卒） 

AC長野パルセイロに加入内定 
 

松本山雅 FC  鐡戸 裕史 様 

AC長野パルセイロ  町田  善行  様 

松本大学・松本大学松商短期大学部  学長  菅谷 昭 

松本大学男子サッカー部       部長兼監督 齊藤 茂 
   

● 内  容 ：  学長挨拶および男子サッカー部監督より選手紹介・加入内定選手挨拶 

各クラブ代表者挨拶・質疑応答・写真撮影           

 

以上    


